
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 219 del 29/07/2016

Registro del Settore

N.  78 del  28/07/2016

Oggetto: Fornitura  vestiario  invernale  per  gli  addetti  al  Servizio 
Operativo Esterno



Oggetto: Fornitura vestiario invernale per gli addetti al Servizio Operativo Esterno

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO

Premesso che occorre fornire il vestiario invernale (pantalone, camicia, maglione, giacca e berretto) agli  
operai  comunali  addetti  al  servizio esterno,  poiché quest’anno scade il  termine previsto per la  fornitura 
suddetta (delib. consiliare n° 118 del 22/12/93 e delibera di G.C. n° 600 del 03/09/96);

Dato atto che attualmente in servizio presso il magazzino comunale sono presenti 7 persone;

Verificato che in Acquistinrete sono presenti varie ditte per la fornitura di vestiario;

Dato atto che la ditta “CONFEZIONI WORK” di Modena, specializzata in produzione di abbigliamento da 
lavoro ha i prodotti adeguati alle esigenze degli operai e quindi si procederà con l'ordine diretto sul portale  
Acquisinretepa.it del seguente materiale:

 fornitura di n. 22 pantalone fustagno blu sanfor con banda 3M a € 21,00 cad. in totale € 462,00;
fornitura di n. 7 camicie invernali M/L a € 12,90 cad. in totale € 90,30;
fornitura di n. 4 maglione in pile blu con zip a € 18,80  cad. in totale €  75,20;
fornitura di n. 9 maglioni misto lana blu scollo “V” a € 27,40 cad. in totale €  246,60;
 fornitura di n. 11 maglioni misto lana blu con zip a € 19,95 cad. in totale €  219,45;
 fornitura di n. 3 berretti in pile a € 5,20 cad. in totale €  15,60
fornitura 4 paia di scarpe U/Power art. UK20036 a € 38,00 cad. in totale €  152,00

Richiamato l’art.  36 comma  lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che consente l'affidamento  di lavori,  servizi e 
forniture, per importi inferiori ad  €  40.000,00, mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Visto il Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95 e il testo coordinato con le modifiche introdotte dalla legge di 
conversione 7 agosto 2012 n. 135  "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 
dei servizi ai cittadini;

Vista la legge n° 136 del 13/08/2010, e successive modifiche, ad oggetto “Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”;

Ravvisata l’opportunità di affidare la fornitura  in oggetto, per le motivazioni sopra esposte;

Visto il vigente regolamento dei contratti;

Visto il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016;
Visto il DPR 207/2010;
Vista la L. n.136/2010 e s.m.;
Visto l’art.4, co.2 D.lgs.  165/2001;
Visto l’art.183 co.9 D.lgs. 267/2000;
Visto l’art.42, co.6, 7, 8 dello Statuto Comunale;
Visto l’art.23 del Regolamento di contabilità;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 115 del 31/12/2015, con la quale è stato approvato il P.E.G. per  
l’anno  2016,  a  seguito  dell'approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  approvato  con  Deliberazione  di 
Consiglio Comunale n° 143 del 22/12/2015;

Considerato che come disposto dall’art.151, co.4 del D.lgs.18/08/2000, n. 267, la presente determinazione 
dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con l’esclusione di qualsiasi altra  
forma di  verifica di legittimità degli atti (Circolare n°1/97 del Ministero dell’Interno);
Considerato che il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle 
vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso 

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE,  per i motivi e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono integralmente  



trascritti, la fornitura di vestiario invernale per gli operai comunali, indicata in premessa e qui richiamata, 
alla ditta CONFEZIONI WORK snc con sede a Modena, Via Albareto n° 238/B, per la spesa complessiva di 
€ 1.261,15 oltre IVA al 22%, pari ad  € 277,45 per un in totale € 1.538,60- CIG: Z341ABDE56

DI STABILIRE, ai sensi dell'art. 192, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, quanto segue:
 il  fine  che  l’Amministrazione  Comunale  intende  conseguire  è  fornire  vestiario  idoneo  al  personale 

addetto a servizi particolari;
l’oggetto del contratto comprende: la fornitura di vestiario invernale come prima elencato;
di affidare la fornitura alla ditta summenzionata mediante ordine diretto sul portale del Mercato Elettronico;
la forma del contratto è quella del presente atto, firmato per accettazione;
la consegna del vestiario dovrà essere eseguita entro 40 giorni dalla data d’ordine con una penale di € 25,00 
per ogni giorno di ritardo;
il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dalla presentazione della fattura, dopo averne riscontrato la 
regolarità;
l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità, previsti dall'art. 3 della legge n° 136 del 13/08/2010 e 
successive modifiche, dei movimenti finanziari relativi all'appalto. Il mancato utilizzo del bonifico bancario 
o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce 
causa di risoluzione del contratto, ai sensi dell'art. 3 comma 9-bis della legge n° 136 del 13/08/2010.

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.538,60 per la fornitura suddetta al Cap. 1925 “Spese vestiario 
personale”, del PEG 2016 dove si trova la necessaria disponibilità;

DI DARE ATTO che:
 il programma dei pagamenti conseguenti al  presente provvedimento è stimato per Euro 1.538,60 
nell'esercizio 2016;
- è stata verificata, di concerto con il Responsabile del Settore Finanze e Risorse, la compatibilità del 
programma dei pagamenti, ai sensi di quanto previsto dall'art. 9 co. 2 della L. 102/09;

DI  PROVVEDERE alla  liquidazione  della  spesa,  ai  sensi  dell’art.42,  del  vigente  Regolamento  di  
contabilità, in un’unica soluzione al termine dei lavori o alla consegna delle forniture, entro 30 giorni dalla 
presentazione della fattura;

DI NOMINARE responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/90 il p.i. Sauro Taddei del Settore 
Gestione e Sviluppo del Patrimonio;

DI DARE ATTO  che le imprese sono tenute a rispettare, in quanto compatibili, gli obblighi di condotta  
previsti  dal  codice  di  comportamento  dei  pubblici  dipendenti  approvato,  ai  sensi  del  DPR  n°  62  del  
16/04/2013, con Deliberazione di G.C. n° 5 del 23/01/2014 e pubblicato sul sito internet comunale, sezione 
Amministrazione  trasparente,  Disposizioni  generali,  atti  generali.  La  violazione  dei  suddetti  obblighi 
comporterà per l'Amministrazione la facoltà di risolvere il contratto, qualora, in ragione della natura o della 
reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta grave; 

DI DARE ATTO che si provvederà a dare adeguata pubblicità dell'avvenuta adozione del presente atto ai  
sensi,  per gli  effetti  e nelle modalità previste dal Decreto Legislativo 14/03/2013, n° 33 “Riordino della 
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche  amministrazioni”,  nonché  dalla  L.  6/11/2012,  n°  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, disponendo la pubblicazione 
sul sito web istituzionale e la trasmissione all'AVCP;

L'Istruttore
p.i. Sauro Taddei

X:\Dati\Soliera\Patrimonio\Lavori\MULTIDITTE\2016\16) Vestiario invernale\Vestiario invernale_2016.rtf



SETTORE: GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO -  SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Fornitura vestiario invernale per gli addetti al Servizio Operativo Esterno

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2016 1538.6 1925 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 516 1208

Descrizione Spese vestiario personale

Codice Creditore

CIG Z341ABDE56 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  219  DEL 29/07/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 29/07/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Fornitura 
vestiario invernale per gli addetti al Servizio Operativo Esterno ”,  n° 78 del registro di Settore in data 
28/07/2016

PAOLA VINCENZI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .


